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Dyskusja ze środowiskiem akademickim o nowej Strategii
Bezpieczeństwa Narodowego

Potrzebujemy budować kulturę i świadomość strategiczną, nie tylko w siłach zbrojnych, ale
przede wszystkim w środowiskach cywilnych i wśród decydentów. Słabością naszego
systemu edukacji jest brak ośrodków kształcących i promujących strategiczne myślenie o
bezpieczeństwie państwa. To jeden z postulatów, jaki pojawił się podczas dyskusji szefa
BBN z przedstawicielami środowiska akademickiego, poświęconej wspieraniu
bezpieczeństwa narodowego przez naukę.

W środę 7 stycznia br. minister Stanisław Koziej w ramach Strategicznego Forum Bezpieczeństwa spotkał się z
przedstawicielami ośrodków naukowych. Spotkanie miało na celu omówienie założeń nowej Strategii
Bezpieczeństwa Narodowego RP, ale przede wszystkim przedyskutowanie sposobów realizacji
zadań wskazanych w Strategii.

PREZENTACJA SZEFA BBN
Strategia Bezpieczeństwa
Narodowego RP - założenia i
implementacja

Wg szefa BBN, jednym z obszarów badań naukowych powinna
stać się koncepcja bezpieczeństwa zintegrowanego.
Nieuniknionym kierunkiem ewolucji współczesnych systemów
bezpieczeństwa narodowego jest właśnie zintegrowane
podejście na poziomie państwa do zagrożeń, przeciwdziałania
im oraz budowania struktur kierowania bezpieczeństwem.

Odnosząc się do obecnej sytuacji międzynarodowej goście
zgodzili się co do istotnej zmiany, jaka zaszła w środowisku
bezpieczeństwa, spowodowanej konfliktem rosyjsko-ukraińskim.
Mówiono także o potrzebie skutecznego wykorzystywania
członkostwa Polski w NATO i Unii Europejskiej do realizacji
interesów strategicznych państwa – co obecnie jest szczególnie
istotne z uwagi na trwające prace dotyczące realizacji
postanowień szczytu NATO w Newport oraz zbliżający się szczyt
UE poświęcony Wspólnej Polityce Bezpieczeństwa i Obrony.
Pojawił się również postulat większego wykorzystywania przez
państwo metod „soft power”, jako środka do osiągania celów
strategicznych.  

Na zakończenie spotkania minister Stanisław Koziej zapowiedział, że pod koniec roku postanowieniem Prezydenta
RP powinien zostać uruchomiony kolejny Strategiczny Przegląd Bezpieczeństwa Narodowego. Minister zwrócił się
przy tym do środowiska akademickiego o jak najszersze włączenie się w jego prace. Jak podkreślał, jedną z
największych wartości Przeglądu jest stworzenie warunków do dyskusji o bezpieczeństwie na styku świata nauki

https://www.bbn.gov.pl/ftp/dok/02/Prezentacja_szefa_BBN.pdf
https://www.bbn.gov.pl/ftp/dok/02/Prezentacja_szefa_BBN.pdf
https://www.bbn.gov.pl/ftp/dok/02/Prezentacja_szefa_BBN.pdf


oraz świata praktyki, reprezentowanego przez struktury rządowe i pozostałe instytucje państwa.

Kolejną ofertą skierowaną do akademików była zapowiedź zainicjowania przez BBN prac nad pierwszą polską
encyklopedią bezpieczeństwa narodowego, jakie mogłyby się rozpocząć w drugiej połowie tego roku.

Po zatwierdzeniu przez Prezydenta RP 5 listopada 2014 r. nowej Strategii Bezpieczeństwa Narodowego RP, szef
BBN przeprowadza szereg spotkań z różnymi środowiskami, mających na celu omówienie założeń Strategii i
dyskusję nad sposobami realizacji wskazanych w niej zadań. Sam dokument jest także szeroko rozpowszechniany
przez BBN m.in. wśród parlamentarzystów, urzędów i instytucji centralnych, korpusu dyplomatycznego. Został
także przesłany do uczelni i bibliotek, a w formie elektronicznej do wszystkich gmin i powiatów. 
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